



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 19 diecinueve días del mes de agosto del año 2024 dos mil veinticuatro, vistas las constancias del procedimiento de adquisición mediante la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/017/2024** con concurrencia del Comité, para la adquisición de **“ADECUACIÓN DE ÁREA DE CELDA Y SALA DE JUICIOS ORALES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA”**, llevado a cabo ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres; se emite la presente resolución de licitación conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

- 1.- Mediante la requisición con número **07-009**, suscrita por el Lic Jose Daniel Gomez Cortes, en su carácter de Jefe de Servicios Integrales del Centro de Justicia para las Mujeres con Sede en San Pedro Tlaquepaque y Encargado de la Coordinación Administrativa del Centro de Justicia para las Mujeres con sede en Tlajomulco de Zúñiga, solicita se iniciara el procedimiento de adquisición bajo la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/017/2024** con concurrencia del Comité para la adquisición de **“ADECUACIÓN DE ÁREA DE CELDA Y SALA DE JUICIOS ORALES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA”**.
- 2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 31 de julio del año 2024, fueron presentadas las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/017/2024** con concurrencia del Comité para la adquisición de **“ADECUACIÓN DE ÁREA DE CELDA Y SALA DE JUICIOS ORALES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA”**, ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, durante la **Décimo Sexta** Sesión Extraordinaria.
- 3.- Con fecha 31 de julio del año 2024, fueron aprobadas en dicha Sesión, las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/017/2024** con concurrencia del Comité para la adquisición de **“ADECUACIÓN DE ÁREA DE CELDA Y SALA DE JUICIOS ORALES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA”** ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres.
- 4.- De conformidad con el artículo 35 fracción X de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con fecha 31 de julio del año 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/017/2024** con concurrencia del Comité para la adquisición de **“ADECUACIÓN DE ÁREA DE CELDA Y SALA DE JUICIOS ORALES PARA EL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES SEDE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA”**, en adelante **“BASES”**.
- 5.- Derivado de lo anterior, en dichas **“BASES”** se fijó como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al procedimiento de licitación, el día 05 de agosto del año 2024, tal y como lo establece el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, desahogándose la misma por el Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez, en su carácter de Representante de la Unidad Centralizada de Compras del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, así como por parte del área requirente, a lo que se realizó el acta correspondiente.
- 6.- Con fecha 12 de agosto del año 2024, durante la **Décimo Octava** Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de este OPD, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de las propuestas técnicas y económicas de los licitantes **Alejandro Santillán Pérez y Constructora Carranta, S.A. de C.V.**, como lo establece el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, y demás áreas correspondientes han realizado el análisis de las propuestas técnicas y económicas presentadas por los licitantes **Alejandro Santillán Pérez y Constructora Carranta, S.A. de C.V.**; a continuación, se expone lo siguiente:

I.- ANÁLISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar señalados en las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 65, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se ha obtenido el Dictamen Administrativo de fecha 13 del mes de agosto del año 2024, elaborado y firmado por el Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez, en su carácter de Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, mismo que se expone a continuación:

ANEXOS	Alejandro Santillán Pérez	Constructora Carranta S.A. de C.V.
	Cumple / No Cumple	Cumple / No Cumple
Anexo 2 (Propuesta Técnica).	Cumple	No Cumple -Presenta Anexo sin especificar Garantía de lo ofertado.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

ANEXOS	Alejandro Santillán Pérez	Constructora Carranta S.A. de C.V.
	Cumple / No Cumple	Cumple / No Cumple
		-Presenta Anexo sin especificar Marca de lo ofertado
Anexo 3 (Propuesta Económica).	Cumple	Cumple
Anexo 4 (Carta de Proposición).	Cumple	Cumple
Anexo 5 (Acreditación y documentos que lo acredite).	Cumple Documentos de Acreditación: -RUPC. -Acta de Nacimiento. -Constancia de Situación Fiscal 01/08/24 -Comprobante de Domicilio fecha julio 2024	Cumple Documentos de Acreditación: -RUPC de SIOP. -Original y copia simple de Actas Constitutiva para cotejo. - Constancia de Situación Fiscal 10/08/24 -Comprobante de domicilio fecha julio 2024
Anexo 6 (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	Cumple	Cumple
Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar)	Cumple No es su voluntad.	Cumple No es su voluntad.
Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de las presentes "BASES".	Cumple Constancia en Sentido Positivo fecha 01 de Agosto del 2024	Cumple Constancia en Sentido Positivo fecha 05 de Agosto del 2024
Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento y acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 26 de las presentes "BASES".	Cumple Constancia de Opinión en Sentido Positivo fecha 01 de Agosto del 2024 Acuse de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social.	Cumple Constancia de Opinión en Sentido Positivo fecha 07 de Agosto del 2024 Acuse de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social.
Anexo 10 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento en materia del INFONAVIT y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 27 de las presentes "BASES".	Cumple constancia sin adeudos fecha del 02 de Agosto del 2024	Cumple constancia sin adeudos fecha del 08 de Agosto del 2024
Anexo 11 (Copia de Identificación Vigente).	Cumple	Cumple
Anexo 12 (Manifestación de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias).	Cumple	Cumple
Anexo 13 (Estratificación).	Cumple	Cumple

El licitante **Constructora Carranta S.A. de C.V.** no cumple administrativamente al presentar el Anexo 2 de la propuesta sin garantía y sin marcas de lo ofertado. Incumpliendo en lo solicitado del Anexo Técnico para la Propuesta Técnica, en el párrafo uno. No cumpliendo en lo solicitado del anexo 2 de la Propuesta Técnica, en el párrafo uno identificado como "NOTA" que a la letra dice:

"NOTA: Se deberá realizar el desglose a detalle, considerando lo previsto en el Anexo 1, Carta de Requerimientos Técnicos (Anexo Técnico) y cumpliendo con lo requerido dentro del mismo, tomando como base para su llenado el catálogo de conceptos que se adjunta a las presentes bases y que sirven como archivo de la propuesta económica."

Derivado del análisis anterior, al determinar que la propuesta presentada por la empresa Licitante Constructora Carranta S.A. de C.V. no cumple administrativamente, se determina que no se procederá a los análisis técnico y económico de esta.

II.- ANÁLISIS TÉCNICO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se cuenta con el Dictamen Técnico mediante Formato "Análisis Técnico Económico" de fecha 13 del mes de agosto del año 2024, elaborado y firmado por el Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez, en su carácter de Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, que expone lo siguiente:

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Alejandro Santillán Pérez
			CUMPLE / NO CUMPLE
1	1.00	RETIRO DE VENTANA EXISTENTE DE HERRERIA DE 1.10 X 1.70M Y ACARREO A SITIO DEFINIDO POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA. INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	CUMPLE
2	1.65	DEMOLICIÓN DE MURO DE BLOCK. INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	CUMPLE
3	1.00	RETIRO DE PUERTA MADERA DE 0.90 X 2.10 M. INCLUYE: RETIRO CON RECUPERACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPOS.	CUMPLE
4	2.50	MURO TAPON A BASE DE BLOCK SOLIDO 11X14X28 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:4, RECUBRIMIENTO A BASE DE MORTERO CEMENTO - ARENA 1:4. INCLUYE: MATERIALES, ENJARRE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	CUMPLE
5	2.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CASTILLO K1 PARA MUROS DE JALCRETO EN MEDIDA 20-20-40 HASTA 3M DE ALTURA CON CIMBRA COMUN ARMADO CON 1#4@ESQ Y E#3@15	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Alejandro Santillán Pérez CUMPLE / NO CUMPLE
		ANCLADO CON EPOXICO HILTI RE-10 O SIMILAR. COLADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA $f_c=150\text{kg/cm}^2$. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	
6	5.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APLANADO DE MORTERO ARENA CEMENTO 1 :4 DE AL MENOS 1.5 CM DE ESPESOR. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, RETIRO DE ESCOMBRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	CUMPLE
7	5.50	PERFILADO DE BOQUILLA CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:4 DE 15 CM DE ANCHO EN AREA DE PUERTA NUEVA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	CUMPLE
8	2.80	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN DE HERRERIA ESTRUCTURAL A BASE DE PTR 2 X 2" EN DOMO EXISTENTE. INCLUYE: HERRERIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	CUMPLE
9	130.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRILICA BASE DE AGUA ACABADO SEMIMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BOVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS, QUE NO DESPRENDA VAPORES TOXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DEN SI DAD > 0 = 1.2 TONIM3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS, A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGANICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLASTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TÉRMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE
10	3.00	SUNINISTRO DE SALIDA HIDRAULICA PARA LAVABO Y W.C. CON TUBERIA DE POLIPROPILENO TERMOFUSIONABLE DE 1/2" CON UN DESARROLLO PROMEDIO DE 10 M, INCLUYE: TUBERIA, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, DEMOLICIÓN, ENJARRE, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	CUMPLE
11	3.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA SANITARIA CON TUBERÍA Y CONEXIONES DE PVC DE 2" DIAM. PARA DESCARGAS DE MUEBLE (INODORO, LAVABO, MINGITORIO O TARJA), 2.5 ML. MAXIMO DE LONG. INCLUYE; PASO EN LOSA, RANURAS, RESANADO DE RANURAS, MATERIALES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	CUMPLE
12	3.00	DESMONTAJE Y REUBICACIÓN DE MUEBLES DE BAÑO, LAVABO, WC Y REGADERA, INCLUYE; RETIRO CON RECUPERACIÓN, ACARREO A NUEVA UBICACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES MENORES Y DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	CUMPLE
13	1.00	DESMONTAJE Y REUBICACIÓN DE PUERTA EXISTENTE DE HERRERIA DE CELDA EN NUEVA AREA. INCLUYE: RETIRO, ADECUACIONES, ANCLAS PARA FIJACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
14	30.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA CERAMICA MODELO IGUAL AL EXISTENTE O SIMILAR EN DIMENSIONES Y COLOR, ASENTADO CON PEGAPISO, JUNTA DE 3 CM. CON JUNTEADOR SIN ARENA, INCLUYE; TRAZO, CORTE, REMATES, ESCUADRE, DESPERDICIOS, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN A CUALQUIER ALTURA, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTO RESULTADO DE INSTALACIÓN DENTRO, FUERA DEL AREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE
15	20.00	CONEXIÓN DE DRENAJE A REGISTRO EXISTENTE CON TUBO DE PVC SANITARIO DE 4", INCLUYE; TRAZO, CORTE DE PISO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, AFINE, ACOSTILLADO, RELLENO, COMPACTACIÓN, REPOSICIÓN DE PISO DE CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, ACARREOS, TRASLADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	CUMPLE
16	2.00	FORJADO REGISTRO SANITARIO DE 0.40 X 0.40 X 0.60 M, A BASE DE LADRILLO DE LLAMA 7X14X28, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA DE RIO PROP. 1:3, BASE Y TAPA DE CONCRETO, APLANADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA DE RIO PROP. 1:4, INCLUYE: ELABORACIÓN DE MEDIAS CAÑAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
17	20.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ASFALTO EN FRIO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
18	10.00	RETIRO DE INSTALACIONES EXISTENTES EN AREA DE NUEVA CELDA (CONTACTOS, APAGADORES, MINI SPLIT). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO	CUMPLE
19	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE SEGURIDAD DE HERRERIA CON PTR 1 1/2" EN INGRESO. DE 1.1 X 2.10 M, DISEÑO TIPO CELOSIA DE VENTILACIÓN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	CUMPLE
20	3.00	CLAUSURA DE SALIDAS DE MUEBLES DE BAÑO DE PVC DE 2" Y 4". INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Alejandro Santillán Pérez CUMPLE / NO CUMPLE
21	30.00	RETIRO DE AZULEJO EN MUROS. INCLUYE: RETIRO DE AZULEJO Y PASTA DE MURO, ACARREOS DE CELDA A PUNTO DE RECOLECCIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBRO Y EQUIPOS.	CUMPLE
22	30.00	ENJARRE DE MUROS. INCLUYE: NIVELACIÓN DE MUROS POR DEMOLICION DE AZULEJO, APLICACIÓN DE PASTA FINA PARA TERMINADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
23	13.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SALIDAS ELECTRICAS DONDE SE ESPECIFIQUE CON UN DESARROLLO APROXIMADO DE 15 M. INCLUYE: CABLE AWG CAL. 10, TUBERIA CONDUIT, CONEXIONES, CAJA CUADRADA, PLACA, TAPA Y ACCESORIO, RANURADO Y RESANE DE MUROS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	CUMPLE
24	1.00	COLOCACIÓN DE PUERTA DE CARPINTERIA RECUPERADA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	CUMPLE
25	5.50	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOQUILLA DE TABLAROCA DE 10 CM DE ANCHO, PARA RECIBIR PUERTA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
26	120.00	RETIRO DE PANEL DE YESO HASTA 3.5 M DE ALTURA, EN CARAS EXTERIORES. CON RECUPERACIÓN DEL 60%, PARA COLOCACIÓN DE COLCHONETA. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	CUMPLE
27	120.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLCHONETA DE FIBRA DE VIDRIO EN MUROS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
28	72.00	COLOCACION Y REINSTALACIÓN DE HOJAS DE PANEL DE YESO DESMANTELADAS PREVIAMENTE. INCLUYE: INSTALAR PANELES RECUPERADOS, PASTA, SELLADO, PERFACINTA, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
29	48.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HOJAS DE PANEL DE YESO PARA REEMPLAZAR HOJAS DAÑADAS POR EL DESMANTELAMIENTO. INCLUYE: PANELES DE YESO NUEVOS, PASTA, SELLADO, PERFACINTA, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
30	10.00	DEMOLICIÓN DE MURO DE TABLAROCA A 2 CARAS HASTA UNA ALTURA DE 4 M, INCLUYE: RETIRO DE POSTES, CANALES, PANEL DE YESO A ESTACIÓN DEFINIDA POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	CUMPLE
31	1.00	DEMOLICIÓN DE MURO DE TABLAROCA A 2 CARAS PARA CREAR VANO PARA PUERTA, INCLUYE: RETIRO DE POSTES, CANALES, PANEL DE YESO A ESTACIÓN DEFINIDA POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	CUMPLE
32	4.00	COLOCACIÓN DE REFUERZOS EN MURO DE TABLAROCA A BASE DE POLIN DE MADERA DE 4 X 4" X 8' PARA RECIBIR PUERTA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	CUMPLE
33	20.00	RETIRO CON RECUPERACIÓN A ESTACIÓN DEFINIDA POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA DE FIJO DE ALUMINIO CON CRISTAL DE 9MM, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	CUMPLE
34	1.00	DESMONTAJE Y RETIRO DE PUERTA CON ANTEPECHO DE ALUMINIO DE 1.10 X 3.50 CON RECUPERACIÓN A ESTACIÓN DEFINIDA POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	CUMPLE
35	8.00	APERTURA DE REGISTROS INTERIORES EN PLAFOND DE 0.60 X 0.60 M, PARA COLOCACION DE COLCHONETAS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
36	60.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MURO DE TABLAROCA, CON COLCHONETA, HASTA 4M. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPOS.	CUMPLE
37	2.00	ADECUACIÓN DE PUERTAS DE CARPINTERIA DE INGRESO DE 1.00 X 2.10, CON RELLENO DE AISLAMIENTO ACUSTICO. INCLUYE: DESMONTAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS Y MONTAJE	CUMPLE
38	8.00	SUMINISTRO COLOCACION DE LUMINARIA PANEL LED DE 60CM X 60CM PARA PLAFON, 4000K/40W/127 V, COLOR BLANCO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPOS.	CUMPLE
39	280.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRILICA BASE DE AGUA ACABADO SEMIMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BOVEDAS Y/O MARQUESINA USO Y/O APALLADO, EN EXTERIOR Ó INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TOXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3, LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGUN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGANICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCION DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLASTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE
40	15.00	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE MUROS DE 11.8 CM. DE ESPESOR A DOS CARAS HABILITADOS CON PANELES DE YESO ANTI HONGO DE 1.22 M X 2.44 M X 13 MM. DE ESPESOR, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS CAL. 20 A CADA 61 CM. CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, LAS JUNTAS SE SELLARAN	CUMPLE

Handwritten notes and signatures in blue ink on the right side of the table, including a circled 'w' and a signature.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			Alejandro Santillán Pérez
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
		CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; AISLAMIENTO TERMO- ACÚSTICO (FABRICADO CON FIBRA DE VIDRIO DE BAJA DENSIDAD, AGLUTINADA CON RESINA FENÓLICA DE FRAGUADO TÉRMICO, COLOR ROSA), DE EMBOQUILLADO CON CEMENTO FLEXIBLE, HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REFUERZOS CON POSTES GALVANIZADOS ANCLADOS EN LOSA Ó ESTRUCTURA Y A PISO, HERRAJES, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, ACARREO, TRASLADOS, ELEVACIONES, DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PLAFON PROPUESTA).	
41	2.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTAS DE CARPINTERIA DE INGRESO DE 1.00 X 2.10, CON RELLENO DE AISLAMIENTO ACUSTICO. INCLUYE:MARCO, BISAGRAS, MANIJA CILINDRICA DE LLAVE MARIPOSA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS	CUMPLE
42	6.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SALIDA ELÉCTRICA CON UN DESARROLLO APROXIMADO DE 15M. INCLUYE: CABLE AWG CAL. 10, TUBERIA CONDUIT, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
43	100.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LINEA ELECTRICA CABLE AWG CAL. 10, 2 HILOS. INCLUYE: TUBERIA CONDUIT, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE
44	8.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SALIDA DE VOZ Y DATOS CON UN DESARROLLO APROXIMADO DE 18 M. INCLUYE: CABLE UTP CAT 6, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	CUMPLE

III.- ANÁLISIS ECONÓMICO.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, y de acuerdo a la propuesta presentada por el licitante, se ha obtenido el Dictamen Económico de fecha 13 del mes de agosto del año 2024, elaborado y firmado por el Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez, en su carácter de Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, Que se expone a continuación:

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Alejandro Santillán Pérez	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1.00	RETIRO DE VENTANA EXISTENTE DE HERRERIA DE 1.10 X 1.70M Y ACARREO A SITIO DEFINIDO POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA. INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$10,450.00	\$10,450.00
2	1.65	DEMOLICIÓN DE MURO DE BLOCK. INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$907.00	\$1,496.55
3	1.00	RETIRO DE PUERTA MADERA DE 0.90 X 2.10 M. INCLUYE: RETIRO CON RECUPERACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPOS.	\$10,000.00	\$10,000.00
4	2.50	MURO TAPON A BASE DE BLOCK SOLIDO 11X14X28 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:4, RECUBRIMIENTO A BASE DE MORTERO CEMENTO - ARENA 1:4. INCLUYE: MATERIALES, ENJARRE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$950.00	\$2,375.00
5	2.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CASTILLO K1 PARA MUROS DE JALCRETO EN MEDIDA 20-20-40 HASTA 3M DE ALTURA CON CIMBRA COMUN ARMADO CON 1#4@ESQ y E#3@15 ANCLADO CON EPOXICO HILTI RE-10 O SIMILAR. COLADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA fc=150kg/cm2. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$16,400.00	\$32,800.00
6	5.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APLANADO DE MORTERO ARENA CEMENTO 1 :4 DE AL MENOS 1.5 CM DE ESPESOR. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, RETIRO DE ESCOMBRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORERECTA EJECUCION.	\$490.00	\$2,450.00
7	5.50	PERFILADO DE BOQUILLA CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:4 DE 15 CM DE ANCHO EN AREA DE PUERTA NUEVA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$600.00	\$3,300.00
8	2.80	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIÓN DE HERRERIA ESTRUCTURAL A BASE DE PTR 2 X 2" EN DOMO EXISTENTE. INCLUYE: HERRERIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$16,000.00	\$44,800.00
9	130.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRILICA BASE DE AGUA ACABADO SEMIMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BOVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS, QUE NO DESPRENDA VAPORES TOXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DEN SI DAD > 0 = 1.2 TONIM3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS, A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE	\$220.00	\$28,600.00



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	Alejandro Santillán Pérez	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGANICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLASTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TÉRMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)		
10	3.00	SUMINISTRO DE SALIDA HIDRAULICA PARA LAVABO Y W.C. CON TUBERIA DE POLIPROPILENO TERMOFUSIONABLE DE 1/2" CON UN DESARROLLO PROMEDIO DE 10 M, INCLUYE: TUBERIA, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, DEMOLICIÓN, ENJARRE, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$10,100.00	\$30,300.00
11	3.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA SANITARIA CON TUBERÍA Y CONEXIONES DE PVC DE 2" DIAM. PARA DESCARGAS DE MUEBLE (INODORO, LAVABO, MINGITORIO O TARJA), 2.5 ML. MAXIMO DE LONG. INCLUYE; PASO EN LOSA, RANURAS, RESANADO DE RANURAS, MATERIALES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$10,100.00	\$30,300.00
12	3.00	DESMONTAJE Y REUBICACIÓN DE MUEBLES DE BAÑO, LAVABO, WC Y REGADERA, INCLUYE; RETIRO CON RECUPERACIÓN, ACARREO A NUEVA UBICACIÓN, COLOCACIÓN, MATERIALES MENORES Y DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$3,000.00	\$9,000.00
13	1.00	DESMONTAJE Y REUBICACIÓN DE PUERTA EXISTENTE DE HERRERIA DE CELDA EN NUEVA AREA. INCLUYE: RETIRO, ADECUACIONES, ANCLAS PARA FIJACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$179,800.00	\$179,800.00
14	30.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA CERAMICA MODELO IGUAL AL EXISTENTE O SIMILAR EN DIMENSIONES Y COLOR, ASENTADO CON PEGAPISO, JUNTA DE 3 CM. CON JUNTEADOR SIN ARENA, INCLUYE; TRAZO, CORTE, REMATES, ESCUADRE, DESPERDICIOS, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN A CUALQUIER ALTURA, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTO RESULTADO DE INSTALACIÓN DENTRO, FUERA DEL AREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$1,900.00	\$57,000.00
15	20.00	CONEXIÓN DE DRENAJE A REGISTRO EXISTENTE CON TUBO DE PVC SANITARIO DE 4", INCLUYE; TRAZO, CORTE DE PISO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, AFINE, ACOSTILLADO, RELLENO, COMPACTACIÓN, REPOSICIÓN DE PISO DE CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, ACARREOS, TRASLADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$2,900.00	\$58,000.00
16	2.00	FORJADO REGISTRO SANITARIO DE 0.40 X 0.40 X 0.60 M, A BASE DE LADRILLO DE LLAMA 7X14X28, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA DE RIO PROP. 1:3, BASE Y TAPA DE CONCRETO, APLANADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA DE RIO PROP. 1:4, INCLUYE: ELABORACIÓN DE MEDIAS CAÑAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$14,900.00	\$29,800.00
17	20.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ASFALTO EN FRIO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$5,250.00	\$105,000.00
18	10.00	RETIRO DE INSTALACIONES EXISTENTES EN AREA DE NUEVA CELDA (CONTACTOS, APAGADORES, MINI SPLIT). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO	\$3,100.00	\$31,000.00
19	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE SEGURIDAD DE HERRERIA CON PTR 1 1/2" EN INGRESO. DE 1.1 X 2.10 M, DISEÑO TIPO CELOSIA DE VENTILACIÓN. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$74,500.00	\$74,500.00
20	3.00	CLAUSURA DE SALIDAS DE MUEBLES DE BAÑO DE PVC DE 2" Y 4". INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	\$2,600.00	\$7,800.00
21	30.00	RETIRO DE AZULEJO EN MUROS. INCLUYE: RETIRO DE AZULEJO Y PASTA DE MURO, ACARREOS DE CELDA A PUNTO DE RECOLECCIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBRO Y EQUIPOS.	\$890.00	\$26,700.00
22	30.00	ENJARRE DE MUROS. INCLUYE: NIVELACIÓN DE MUROS POR DEMOLICION DE AZULEJO, APLICACIÓN DE PASTA FINA PARA TERMINADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$890.00	\$26,700.00
23	13.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SALIDAS ELECTRICAS DONDE SE ESPECIFIQUE CON UN DESARROLLO APROXIMADO DE 15 M. INCLUYE: CABLE AWG CAL. 10, TUBERIA CONDUIT, CONEXIONES, CAJA CUADRADA, PLACA, TAPA Y ACCESORIO, RANURADO Y RESANE DE MUROS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	\$3,000.00	\$39,000.00
24	1.00	COLOCACIÓN DE PUERTA DE CARPINTERIA RECUPERADA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	\$13,100.00	\$13,100.00
25	5.50	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOQUILLA DE TABLAROCA DE 10 CM DE ANCHO PARA RECIBIR PUERTA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$700.00	\$3,850.00



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Alejandro Santillán Pérez	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
26	120.00	RETIRO DE PANEL DE YESO HASTA 3.5 M DE ALTURA, EN CARAS EXTERIORES. CON RECUPERACIÓN DEL 60%, PARA COLOCACIÓN DE COLCHONETA. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	\$1,300.00	\$156,000.00
27	120.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLCHONETA DE FIBRA DE VIDRIO EN MUROS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$1,590.00	\$190,800.00
28	72.00	COLOCACION Y REINSTALACIÓN DE HOJAS DE PANEL DE YESO DESMANTELADAS PREVIAMENTE. INCLUYE: INSTALAR PANELES RECUPERADOS, PASTA, SELLADO, PERFACINTA, ACARREOS, MANO DE OBRA , HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$1,290.00	\$92,880.00
29	48.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HOJAS DE PANEL DE YESO PARA REEMPLAZAR HOJAS DAÑADAS POR EL DESMANTELAMIENTO. INCLUYE: PANELES DE YESO NUEVOS, PASTA, SELLADO, PERFACINTA, ACARREOS, MANO DE OBRA , HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$1,290.00	\$61,920.00
30	10.00	DEMOLICIÓN DE MURO DE TABLAROCA A 2 CARAS HASTA UNA ALTURA DE 4 M, INCLUYE: RETIRO DE POSTES, CANALES, PANEL DE YESO A ESTACIÓN DEFINIDA POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	\$610.00	\$6,100.00
31	1.00	DEMOLICIÓN DE MURO DE TABLAROCA A 2 CARAS PARA CREAR VANO PARA PUERTA, INCLUYE: RETIRO DE POSTES, CANALES, PANEL DE YESO A ESTACIÓN DEFINIDA POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	\$4,400.00	\$4,400.00
32	4.00	COLOCACIÓN DE REFUERZOS EN MURO DE TABLAROCA A BASE DE POLIN DE MADERA DE 4 X 4" X 8' PARA RECIBIR PUERTA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	\$2,575.00	\$10,300.00
33	20.00	RETIRO CON RECUPERACIÓN A ESTACIÓN DEFINIDA POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA DE FIJO DE ALUMINIO CON CRISTAL DE 9MM, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	\$6,200.00	\$124,000.00
34	1.00	DESMONTAJE Y RETIRO DE PUERTA CON ANTEPECHO DE ALUMINIO DE 1.10 X 3.50 CON RECUPERACIÓN A ESTACIÓN DEFINIDA POR EL CLIENTE DENTRO DE LA OBRA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	\$7,590.00	\$7,590.00
35	8.00	APERTURA DE REGISTROS INTERIORES EN PLAFOND DE 0.60 X 0.60 M, PARA COLOCACION DE COLCHONETAS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$1,890.00	\$15,120.00
36	60.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MURO DE TABLAROCA, CON COLCHONETA, HASTA 4M. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPOS.	\$3,000.00	\$180,000.00
37	2.00	ADECUACIÓN DE PUERTAS DE CARPINTERIA DE INGRESO DE 1.00 X 2.10, CON RELLENO DE AISLAMIENTO ACUSTICO. INCLUYE: DESMONTAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS Y MONTAJE	\$43,950.00	\$87,900.00
38	8.00	SUMINISTRO COLOCACION DE LUMINARIA PANEL LED DE 60CM X 60CM PARA PLAFON, 4000K/40W/127 V, COLOR BLANCO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPOS.	\$10,490.00	\$83,920.00
39	280.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRILICA BASE DE AGUA ACABADO SEMIMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BOVEDAS Y/O MARQUESINA USO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR Ó INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TOXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD> O = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD> O = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGUN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGANICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCION DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLASTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$140.00	\$39,200.00
40	15.00	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE MUROS DE 11.8 CM. DE ESPESOR A DOS CARAS HABILITADOS CON PANELES DE YESO ANTI HONGO DE 1.22 M X 2.44 M X 13 MM. DE ESPESOR, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS CAL. 20 A CADA 61 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, LAS JUNTAS SE SELLARAN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; AISLAMIENTO TERMO- ACÚSTICO (FABRICADO CON FIBRA DE VIDRIO DE BAJA DENSIDAD, AGLUTINADA CON RESINA FENÓLICA DE FRAGUADO TÉRMICO, COLOR ROSA), DE EMBOQUILLADO CON CEMENTO FLEXIBLE, HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REFUERZOS CON POSTES GALVANIZADOS ANCLADOS EN LOSA Ó ESTRUCTURA Y A PISO, HERRAJES, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, ACARREO, TRASLADOS,	\$2,990.00	\$44,850.00



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			Alejandro Santillán Pérez	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		ELEVACIONES, DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PLAFON PROPUESTA).		
41	2.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTAS DE CARPINTERIA DE INGRESO DE 1.00 X 2.10, CON RELLENO DE AISLAMIENTO ACUSTICO. INCLUYE: MARCO, BISAGRAS, MANIJA CILINDRICA DE LLAVE MARIPOSA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS	\$44,900.00	\$89,800.00
42	6.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SALIDA ELÉCTRICA CON UN DESARROLLO APROXIMADO DE 15M. INCLUYE: CABLE AWG CAL. 10, TUBERIA CONDUIT, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$3,200.00	\$19,200.00
43	100.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LINEA ELECTRICA CABLE AWG CAL. 10, 2 HILOS. INCLUYE: TUBERIA CONDUIT, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$3,200.00	\$320,000.00
44	8.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SALIDA DE VOZ Y DATOS CON UN DESARROLLO APROXIMADO DE 18 M. INCLUYE: CABLE UTP CAT 6, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.	\$2,850.00	\$22,800.00
TOTAL COTIZADO			SUBTOTAL	\$2,414,901.55
			IVA	\$386,384.25
			TOTAL	\$2,801,285.80

Partida	Promedio de investigación de mercado	Alejandro Santillán Pérez			
		</>	Diferencia con IM	Superior	Inferior
1 a la 44	\$2,587,284.59	>	\$172,383.04	-	6.66%

RESOLUTIVOS:

PRIMERO. Derivado del análisis administrativo las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que la propuesta del licitante **Constructora Carranta S.A. de C.V.** sea desechada, ya que no cumple administrativamente al presentar el Anexo 2 de la propuesta sin garantía y sin marcas de lo ofertado. Incumpliendo en lo solicitado del Anexo Técnico para la Propuesta Técnica, en el párrafo uno. No cumpliendo en lo solicitado del anexo 2 de la Propuesta Técnica; de conformidad con lo solicitado con el numeral 9.1 inciso a. de las "BASES" que rigen el proceso.

Por tanto, su propuesta no será tomada en consideración al incumplir en los supuestos mencionados de las "BASES" que rigen el presente proceso.

SEGUNDO. Derivado del análisis administrativo, técnico y económico las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que se adjudique al licitante **Alejandro Santillán Pérez** la totalidad de las partidas, por un total de **\$2,801,285.80 (Dos millones ochocientos un mil doscientos ochenta y cinco pesos 80/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado incluido, ya que cumple técnica y administrativamente, y presenta las mejores condiciones económicas.

TERCERO. EL CONTRATO a celebrarse con **Alejandro Santillán Pérez** comenzará su vigencia el día de su firma y hasta 60 días hábiles posteriores a la conclusión de la entrega de los bienes, de acuerdo con el punto 19 de las Bases. Lo anterior de conformidad con el artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 101 de su Reglamento.

CUARTO. Notifíquese al proveedor **Alejandro Santillán Pérez**, para que, en un término de 15 días hábiles posteriores a la firma del contrato, entregue la garantía de cumplimiento señalada en el numeral 21 de las BASES, que rigen el presente PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

QUINTO. Apercíbese al proveedor **Alejandro Santillán Pérez**, de que en caso de incumplimiento de EL CONTRATO que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el numeral 22 de LAS BASES, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEXTO. El proveedor **Alejandro Santillán Pérez**, manifestó que, NO es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEPTIMO. Notifíquese la presente resolución a las y los participantes en los términos establecidos en el numeral 16 de LAS BASES, que rigen el presente proceso de licitación, de conformidad con el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 de su Reglamento.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/017/2024

OCTAVO. Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

De acuerdo a lo anterior, publíquese la presente resolución en el Portal de <http://redcjm.jalisco.gob.mx/>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

CÚMPLASE. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, a través de sus integrantes quienes firman al calce y al margen de esta resolución con base en el Dictamen Administrativo efectuado por las y los representantes del Área Requirente y la Unidad Centralizada de Compras, que aprobaron la misma en la 6ta Sesión Ordinaria, celebrada en Guadalajara, Jalisco, el día 19 de agosto del año 2024. Notifíquese.

Por el Comité		
Nombre	Cargo	Firma
C. Iris Virginia García Domínguez	Directora Administrativa y Contable del Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Presidenta del Suplente Comité	
Lic. Samira Espejo Beltrán	Representante de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural en su calidad de Vocal Suplente.	
C. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara	Representante de la Consejería jurídica en su calidad de Vocal Suplente.	
Lic. Karla Janette Cervantes Varela	Representante de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara, en su calidad de Vocal Suplente	
Lic. Martha Lilibeth Contreras Chávez	Representante de la Secretaría de Administración, en su calidad de Vocal Suplente.	
Lic. Imelda Ameyali Delgado Bañuelos	Representante de la Secretaría de la Hacienda Pública, en su calidad de Vocal Suplente	
Arq. Luis Francisco Gutiérrez Villagómez	Jefe de Recursos Materiales del OPD Red CJM	

Por la Convocante		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Jesús Prado González	Representante del Órgano Interno de Control del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres	
Lic. Blanca Estela Valdez Granado	Directora Jurídica, de la Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de invitada permanente	
L.A.F. Cintia Jaqueline Palencia Chávez	Jefa de Recursos Financieros del OPD Red CJM	